
Rotwein - trocken 0,75 ltr

25-22 2020er Regent - QbA                       5,80 € 
 Stoffiger Wein mit schönem Tannin und weicher Säure 7,73 €/ltr
 v.A. 14,2% vol.   Rs 4,2 g/l   Ws 4,2 g/l

22-23 2019er Dornfelder - QbA 6,00 €
 Kräftiges Aromenspiel mit nachhaltigem Abgang 8,00 €/ltr 
 v.A. 13,2% vol.   Rs 5,6 g/l   Ws 4,4 g/l

44-22 2019er Domina - QbA 6,00 €
 Verführerischer Duft trifft auf angenehmes Tannin 8,00 €/ltr
 v.A. 13,1% vol.  Rs 5,3 g/l   Ws 4,1 g/l

32-22 2019er Frühburgunder - QbA 6,00 €
 Anspechendes Bouquet mit stoffig dichtem Körper 8,00 €/ltr
 v.A. 13,7% vol.   Rs 6,1 g/l   Ws 4,0 g/l

20-24 2021er Spätburgunder - QbA 7,00 €
 Dicht, samtiger Rotwein mit harmonischer Säure 9,33 €/ltr
 v.A. 13,7% vol.   Rs 5,6 g/l   Ws 4,6 g/l

14-22 2019er Cabernet Dorsa - QbA 6,40 €
 Delikates Fruchtaroma mit schöner Länge 8,53 €/ltr
 v.A. 13,5% vol.   Rs 5,8 g/l   Ws 4,5 g/l

19-23 2020er St. Laurent - QbA 7,00 €
 Feiner Fruchtkörper mit einer angenehmen Länge  9,33 €/ltr 
 v.A. 13,3% vol.   Rs 5,6 g/l   Ws 4,2 g/l

 7-24 2019er Merlot - QbA                        7,70 €
 Charakterstarker, samtiger Wein mit würzigem Abgang 10,27 €/ltr
 v.A. 14,8% vol.   Rs 5,5 g/l   Ws 4,9 g/l

11-24 2019er Cabernet Sauvignon - QbA    8,00 €
 Facettenreicher Duft mit ausgewogener Tanninstruktur  10,67 €/ltr 
 v.A. 15,1% vol.   Rs 5,2  g/l   Ws 4,8 g/l

32-21 2016er “L. Tenere” Cuvée Rot - QbA 9,50 €
 Vollmundig mit feinen Holznoten 12,67 €/ltr
 v.A. 13,0% vol.   Rs 5,8  g/l   Ws 5,1 g/l

Rotwein - feinherb 0,75 ltr

 9-23 2020er Blauer Portugieser - QbA    6,00 € 
 Fruchtige Fülle, weiche Säure und langer Nachhall 8,00 €/ltr 
 v.A. 12,7% vol.   Rs 13,5 g/l   Ws 4,3 g/l

26-22 2018er Merlot - QbA 7,00 € 
 Samtiger Wein mit fruchtigem Körper und weichem Tannin 9,33 €/ltr
 v.A. 14,4% vol.   Rs 12,1 g/l   Ws 5,0 g/l

Rotwein - fruchtig 0,75 ltr 

21-23 2022er Regent - QbA 6,00 € 
 Vollmundiger Wein mit würzig-süßem Abgang 8,00 €/ltr
 v.A. 9,8% vol.   Rs 56,7 g/l   Ws 5,4 g/l

 5-23 2022er Dornfelder - QbA 6,00 € 
 Beeriges Aroma und deutliche Restsüße am Gaumen 8,00 €/ltr
 v.A. 10,6% vol.   Rs 52,6 g/l   Ws 4,9 g/l

Deutsche Rotweine aus Rheinhessen

Weinkarte 2024
Frühling & Sommer

Ihr Vertrieb im Norden für

®UFER
WEIN

EWALDsERBE

Rosé, Weißherbst & Blanc de Noir / Rhh. 0,75 ltr

30-23 2022er Blanc de noir - Spätlese trocken 7,10 €  
 Würzig-animierende Frucht mit schönem Süße-Säure-Verhältnis  9,47 €/ltr 
  v.A. 13,1% vol.   Rs 9,3 g/l    Ws 5,3 g/l

10-23 2022er Merlot Weißherbst - Spätlese trocken 7,20 € 
 Bouquetreicher Wein mit harmonischem Finale 9,60 €/ltr
 v.A. 13,6% vol.   Rs 5,7 g/l    Ws 6,0 g/l

27-23 2022er Blauer Portugieser -                 6,00 € 
 Rosé QbA feinherb 8,00 €/ltr
 Vollfruchtiger Wein mit carameligem Touch
 v.A. 12,8% vol.   Rs 17,6 g/l   Ws 4,4 g/l

34-24 2023er Dornfelder                             6,00 € 
 Weißherbst QbA fruchtig 8,00 €/ltr
 Frischer Beerenmix, mit lebendiger Säure  
 v.A 10,5% vol.   Rs 53,1 g/l   Ws 5,3 g/l

16-23 2022er „Rosa(im)munde”  6,00 € 
 QbA Rosé fruchtig 8,00 €/ltr
 Jugendlich verspieltes Aroma mit angenehmer Süße
 v.A. 12,1% vol.   Rs 28,2 g/l   Ws 4,9 g/l

 Qualitätsperlweine aus Rheinhessen 0,75 ltr 

39-21 2020er „Swing“ Weißer Perlwein trocken 6,50 € 
 Aus der Riesling-Traube. Aromatisch, spritzig 8,67 €/ltr
 v.A. 13,2% vol.   Rs 12,8 g/l   Ws 6,8 g/l

38-23 2022er „Swing“ Weißer Perlwein feinherb 7,10 € 
 Aus der Chardonnay-Traube. Prickelnd, aromatisch, saftig  9,47 €/ltr
 v.A. 12,5% vol.   Rs 24,1 g/l   Ws 5,3 g/l

Winzersekt Erzeugergemeinschaft 0,75 ltr

70-23 2021er Riesling Sekt b.A. brut 8,95 € 
 Traditionelle Flaschengärung 11,93 €/ltr
 v.A. 12,0% vol.   Rs 9,8 g/l   Ws 6,8 g/l

71-23 2021er Spätburgunder Weißherbst 9,15 € 
 Sekt b.A. extra trocken 12,20 €/ltr
 Traditionelle Flaschengärung  
 v.A. 12,0% vol.   Rs 15,3 g/l   Ws 4,0 g/l 

72-23 2021er Scheurebe Sekt b.A.  8,85 €
 halbtrocken 11,80 €/ltr
 Traditionelle Flaschengärung  
 v.A. 11,5% vol.   Rs 33,8 g/l   Ws 4,9 g/l

75-23 2021er Scheurebe Sekt b.A.  8,85 €
 halbtrocken 11,80 €/ltr
 Traditionelle Flaschengärung  
 v.A. 11,5% vol.   Rs 33,8 g/l   Ws 4,9 g/l

38-23 WERTHERs „mit-ohne“  alkoholfrei     8,00 € 
 schäumendes Getränk aus Sauvignon Blanc  10,67 €/ltr

Hallo liebe Weinfreundinnen und Weinfreunde,

wenn morgens die Nebelschwaden über den Feldern liegen,
die Gänse mit großem Gegackere über uns hinwegziehen 
und die Weinberge sich in ein buntes Kleid begeben, dann 
kommt auch bei uns das Gefühl auf, das Ende des Jahres ist 
in Sicht und man sollte sich für den Winter rüsten, denn:

„Der Sommer gibt Korn, der Herbst gibt Wein,
 der Winter verzehrt, was beides beschert.“

Damit für den Winter und die kommenden Festtage
genügend Wein zum Verzehr im Keller ist, stellen wir heute
unsere neue Weinkarte „Winter + Frühling 2023/2024“ vor.

Die gemütliche Jahreszeit ist für die meisten die Zeit der
kräftigeren Weine. Wir empfehlen den Spätburgunder QbA
trocken mit seinem samtigen Finale (Nr. 20-22) oder den
roten UFERWEIN® , der in einer harmonischen Fruchtfülle
daherkommt. Für die Liebhaber des Barriqueweines ein
Tipp: die „1818SL“-Rotweine unbedingt probieren! 

NEU im Sortiment ist der „UFER Glühwein“ in rosa
- eine Kreation aus dem beliebten Dornfelder gepaart mit
dem weichen Blauen Portugieser. Herausgekommen ist eine
herrlich fruchtige Variante, mit winterlichen Gewürzen
verfeinert und einer angenehmen Süße. Den muss man
probieren.

Wir wünschen allen Weinfreunden (feucht-) fröhliche
Feiertage mit einem tollen Übergang in das Neue Jahr und
freuen uns schon heute auf den Weinfrühling 2024 ...
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QR CODE                   
hier scannen

Folgt uns auf          
Instagram

Folgt uns auf          
Facebook

Wir freuen uns, von Weingenießer*innen
 auf Facebook und Instagram „verfolgt“ zu werden.

Es grüßt herzlichst aus
„Rheinhessen in der Region Hannover“

5%
Rabatt

Sie erhalten 5% Preisnachlass bei Abnahme eines vollen Kartons 
mit 12 Weinflaschen der gleichen Sorte. (Rabatt nur auf Wein)
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25-22 2020er Regent - QbA                       5,80 € 
 Stoffiger Wein mit schönem Tannin und weicher Säure 7,73 €/ltr
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Kammerpreismünzen:            Gold                Silber               Bronze   

Zeichenerklärung: v.A. % vol = vorhandener Alkohol      Rs = Restsüße      
  Ws  = Weinsäure      QbA = Qualitätswein

Zahlungs- und Lieferbedingungen
Preise: Alle Preise sind Endpreise. Sie verstehen sich inklusive Verpackung und aktueller
Mehrwertsteuer. Mit dem Erscheinen dieser Weinkarte verlieren unsere früheren Weinkarten 
ihre Gültigkeit. Geschenkverpackungen werden zum Selbstkostenpreis berechnet. 
Versandkosten: 1-18 Flaschen = 9,80 € pro Paket, 19-36 Flaschen = 8,90€ pro Paket, 
ab 37 Flaschen kostenfreie Lieferung (Paketgrößen 6, 12, 15 oder 18 Flaschen).  
Anlieferung erfolgt per Paketdienst oder Spedition innerhalb Deutschlands.  
 Lieferungen ins Ausland haben abweichende Versandkosten. Bitte fragen Sie uns.
Öffnungszeiten: Do. – Fr. 16.00 – 19.00 Uhr oder nach Vereinbarung.
Leergut: Leere Flaschen werden gerne zurückgenommen.
Weinstein: Weinstein ist ein Zeichen für schonenden Weinausbau. Er hat keinen Einfluss auf
Qualität, Geschmack und Haltbarkeit des Weines und ist daher kein Beanstandungsgrund. 

Allergene: Alle Weine, Perlweine und Sekte in dieser Weinkarte enthalten Sulfite. 
Jugendschutz: Wir weisen darauf hin, dass wir nach den Regelungen des Jugendschutzgesetzes keinen 
Wein an Jugendliche unter 16 Jahren abgeben. Andere alkoholische Getränke, insbesondere Brand-
wein, werden nicht an Jugendliche unter 18 Jahren abgegeben. Der Käufer bestätigt mit Abgabe der 
Bestellung ausdrücklich, dass er das erforderliche Lebensalter nach dem Jugendschutzgesetz aufweist. 
Zahlung: Der Rechnungsbetrag ist zahlbar nach Erhalt der Ware oder Rechnung rein Netto. 
Abzüge sind nicht zulässig. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
Bankverbindung: Volksbank Hildesheim-Lehrte-Pattensen - IBAN: DE83 2519 3331 7208 7110 00 
BIC: GENO DE F1 PAT
Ausverkaufte Weine: Das Angebot ist freibleibend, da von jeder Sorte nur eine begrenzte Anzahl 
Flaschen vorhanden ist.

WERTHERs Tenne  - Deutsche Weine - nichts liegt näher - Osterstrasse 3  -  31319 Sehnde - OT Haimar   -  Telefon: 05138-615583  -  Email: wein@werther.biz 

Weißwein - fruchtig bis edelsüß  0,75 ltr
 

28-23 2022er Morio Muskat - QbA 6,00 €
 Würziges Muskat gepaart mit feiner Rose 8,00 €/ltr
 v.A. 10,8% vol.   Rs 48,4 g/l   Ws 5,7 g/l

29-24 2023er Kerner - Spätlese                 6,90 € 
 Elegant, spritzige Spätlese. Einfach unwiderstehlich 9,20 €/ltr 
 v.A. 10,1% vol.   Rs 53,1 g/l   Ws 5,7 g/l

42-22 2021er Flowerpower - QbA         6,50 € 
 Exotische Früchte treffen florale Düfte. Einfach “hip” 8,67 €/ltr
 v.A. 10,7% vol.   Rs 42,1 g/l   Ws 5,7 g/l

 4-22 2021er Chardonnay - Spätlese fruchtig 7,20 €
 Saftige Spätlese mit süßer Frucht und langem Finale 9,60 €/ltr
 v.A. 10,3% vol.   Rs 63,7 g/l   Ws 6,3 g/l

45-22 2021er Chardonnay - Auslese süß 8,20 €
 Elegante Auslese mit voller Frucht und einer himmlichen Süße 10,93 €/ltr
 v.A. 10,2% vol.   Rs 79,8 g/l   Ws 6,5 g/l

44-23 2022er Gewürztraminer - Auslese süß 8,90 €
 Opulente Frucht nach Litschi und Rosen 11,87 €/ltr
 v.A. 10,0% vol.   Rs 77,1 g/l   Ws 5,8 g/l

EWALDsERBE - UFERWEIN® 

UFERWEIN®          weiß,       rosé,       rot 11,80 € 
mit Uferwein - raus aus dem Alltag - 0,75 ltr 15,73 €/ltr 

UFERWEIN® - MINIS 3,80 € 
Weingenuss für das Handgepäck - 0,1 ltr  38,00 €/ltr

UFERGlühwein® - rot, rosé (0,75 l) oder weiß 5,55 € 
Winzerglühweine für eine wärmende Auszeit - 1,0 ltr 5,55 €/ltr
trinkfertiger Genuss - Aufdrehen-Erhitzen-Prost  (7,40 €/ltr)

UFERKIDS® Traubensaft - weiß oder rot 4,90 € 
alkoholfreier, erfrischender Genuss - 0,75 ltr 6,53 €/ltr

Deutsche Weißweine aus Rheinhessen

MEHR INFOS
www.uferwein.de

Weißwein - trocken 0,75 ltr 
 
 1-23 2022er Rivaner - QbA 6,00 €
 Angenehmer Wein mit aromatischem Abgang 8,00 €/ltr
 v.A. 12,9% vol.   Rs 7,7 g/l   Ws 5,1 g/l

13-24 2023er Silvaner - QbA 6,00 €
 Angenehmer Wein mit lebendiger Frucht 8,00 €/ltr
 v.A. 12,8% vol.   Rs 6,1 g/l   Ws 6,2 g/l

33-24 2023er Gewürztraminer - Spätlese 7,30 € 
 Duftend, würzig mit verführerischer Frucht  9,73 €/ltr
 v.A. 13,7% vol.   Rs 6,8 g/l   Ws 4,2 g/l 

 8-23 2022er Riesling - QbA                      7,00 €
  Mineralischer, ausgewogener Riesling mit feiner Säure  9,33 €/ltr 
 v.A. 13,3% vol.   Rs 7,1 g/l   Ws 7,3 g/l 

18-24 2023er Weißer Burgunder - Spätlese    7,30 € 
 Eleganter, ausdrucksstarker Wein mit wenig Restsüße  9,73 €/ltr 
 v.A. 13,4% vol.   Rs 4,7 g/l   Ws 5,5 g/l 

31-23 2022er Grauer Burgunder - Spätlese 7,20 €
 Kräftiger Burgunder mit weicher Säure und schöner Blume 9,60 €/ltr
 v.A. 13,4% vol.   Rs 5,8 g/l   Ws 5,3 g/l

 2-24 2023er Chardonnay - Spätlese               
 Aromatische Frucht mit finessenreichem Finale
 v.A. 13,5% vol.   Rs 6,5 g/l   Ws 5,5 g/l

 3-23 2022er Sauvignon Blanc - QbA   7,50 €
 Exotische Aromen treffen auf eine lebendige Frische 10,00 €/ltr
 v.A. 13,3% vol.   Rs 7,6 g/l   Ws 5,5 g/l

Weißwein - 0,75 ltr
 6-23 2022er Riesling - QbA 7,00 €
   Rassige Frische, angenehme Frucht und feine Mineralität 9,33 €/ltr 
    v.A. 12,8% vol.   Rs 13,9 g/l   Ws 7,4 g/l

23-23 2022er Grauer Burgunder - QbA     7,20 €
 Saftiger Wein mit kraftvollem Körper und angenehmer Süße 9,60€/ltr
 v.A. 12,9% vol.   Rs 9,9 g/l   Ws 5,2 g/l

Weißwein - feinherb 0,75 ltr

12-23 2022er Bacchus - QbA               6,00 €
 Fruchtbombe. Aromatisch, fruchtig, vollmundig 8,00 €/ltr
 v.A. 12,4% vol.   Rs 15,7 g/l   Ws 5,1 g/l

17-23 2022er Scheurebe - QbA 6,00 €
 Faszinierende Frucht mit animierender Säure  8,00 €/ltr
 v.A. 12,7% vol.   Rs 18,9 g/l   Ws 6,3 g/l

24-23 2022er Weißer Burgunder - QbA 7,00 €
 Duftendes Bouquet, weiche Säure, langanhaltende Frucht  9,33 €/ltr
 v.A. 13,0% vol.   Rs 16,8 g/l   Ws 5,4 g/l

15-23 2022er Chardonnay - Spätlese        7,20 € 
 Intensiver Duft, zarter Schmelz und langer Abgang 9,60 €/ltr  
 v.A. 13,0% vol.   Rs 16,4 g/l   Ws 5,4 g/l

35-23 2022er Sauvignon Blanc - QbA 7,50 €
 Freches, rassiges Bouquett mit bleibender Frucht 10,00 €/ltr 
 v.A. 12,8% vol.   Rs 17,6 g/l   Ws 5,4 g/l

7,50 €
10,00 €/ltr

WERTHERs TENNE - Osterstraße 3 - OT Haimar - 31319 Sehnde 
www.wertherstenne.de WhatsApp: 0171-5414982


